MOTOTEXHUKA

3aKpbiToe aKLuMOoHepHoe obLecTso

«KpacHbit OkTabpb—HeBa»
CaHKT-Metepbypr

MOTOTEXHUKA « HEBA» MOTOBJ10K

Mb1l MynbTnAI'PO

KATANOT
3anNaCHbIX YacTeun

2017



HacTosawmm katanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM pabounx cneuudukauun mn 4YepTexenm peaykrTopa,
xoaoBon 4yactm motobnoka MBl MynbTMAITPO u ero moaudukaumMm v npeaHasHavyeH AnNsi coCTaBleHUNA
3afBOK Ha 3amnacHbleé 4acTu, HeoGXoauMblie NMPU TEeXHUYECKOM OOCNyXMBAHUU U PEMOHTe MOTOONOKa u
ABuraTtens. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2017 r.

B kaTtanore npuBeaeH WUIINIIOCTPUPOBaAHHLIM MepeyYeHb COOPOYHBLIX eAUHUL U aeTarnen peaykropa wm
XOAO0BOM 4YacTU, a TaKXkKe BXOASALWMX B KOMMNIEKT MOTOGNOKa — chpe3-KynbTUBaTOpoB. YKa3zaHbl HAUMEHOBaHUS,
0603Ha4YeHUs U KONM4YeCcTBO AeTanen, BXxoaswmx B COopoUHyro eanHuly. O603Ha4eHuss CO0POYHbIX eaUHUL, U
AeTtanen, COOTBETCTBYHOT HOMepy u4epTexa, MO KOTOPOMY OHWM WU3roTaBNMBalOTCA Ha npeanpuaTUn
n3rotosuTene.

Homepa oTaenbHbIX AeTtanen, Bxogswue B COCTaB Hepa3boOpHbIX COOPOYHLIX eAUHMUL, B KaTtanore He
npuBeaeHbl. B 3ToM criyyae ykaszaH TONbKO HOMep c60poYHON eAUHULbI.

Moaudukauum aBuraTens pasnmMyaroTcs TOSIbLKO NPUHLUMOM U AeTansiMU CUCTEMbI CMa3KMU.

NMpun 3akasze COOPOYHLIX eaAuHUL, W AeTanem Heob6XoAMMO YyKasaTb MX MNONIHOe HauMeHOBaHue,
o603HaYeHne n Heo6xoanMMoe KOnmM4ecTBO.

NMpnobpectn Heobxoaumblie Bam aetanu M c6opoyHble eAuHMULbI, YKa3aHHble B HacTOsILLEeM KaTanore
MOXHO B CEPBUCHbIX LLeHTpaxX Uin HenocpeaACTBEHHO Ha NpeanpUATUM-U3roToBUTENe MOTOGIOKa U ABUraTens
no appecy:

Poccus, 194100, CaHkT-IeTepOypr, yn. NonutexHnyeckas, agom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTAabpb-HeBa".

ToproBo-BbicTaBO4YHbIM KomMmnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3akKa3 KoMnnekTyrowmx no noyre (812) 297-64-02
MacTepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®dupmeHHbIN Mara3uH B CaHKT - lNeTtepbypre: (812) 297-12-37
OTtaen peanusauuum: (812) 297-62-39, 297-04-40
OTtaen mapkeTtuHra: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru




MoTto6nok "HEBA™

C ABurartenem

peayKkTop

MB1-b MynbTMAIPO (RS950)

Briggs&Stratton RS6,5(RS950)

MB1-H MynbTtnAIPO (GP200)

Honda GP200

MB1 MynbTrArPO-YAMAHA (MX200) PRO

Yamaha MX200

MB1 MynbTrArPO-YAMAHA (MX175) PRO

Yamaha MX175

MB1 MynbTMAIMPO-Robin CC (EX17)

Robin CC EX17

MB1 MynbTMAINPO-B&S (Vanguard 6,5) PRO

Briggs&Stratton Vanguard 6,5

005.67.0600-10







Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O603HaueHue Kon. MpumeyaHne
1 PykosTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASC55R00T 1
3 BuHT M6x60 DIN 603 1
4 KomnnekT Tpoca nepekntoyeHus nepegay | 005.68.0780-01 1
5 Tpoc cuenneHus 005.47.1170-03 1
6 Lanba M6 DIN 125 2
7 Manka M6 DIN 986 1
8 bont M10x70 DIN 931 2
9 Llanba M10 DIN 127 4
10 BuHT M14x50 DIN 912 1
11 Lan6a M14 DIN 127 1
12 PyneBasi konoHka 005.39.0220-02 1
1 13 ["anka kpblnbyaTas 005.47.1360-03 1

14 Manka M10 DIN 985 1
15 Pemeluok-xomyT jss 150%3,5 2
R 1

005.81.0380 1 Vanguard 6,5;
17 Tpoc rasa

005.47.1110 1 BCe usnenus kpome Vanguard6,5
18 Manka M6 DIN 985 1
19 Bont M6x45 DIN 931 1

. LGARO70F.1321 1 BCce m3genusa kpome GP200

20 AkcenepaTtop MeTannmyeckum

005.64.0030 (c ocTaHOBOM) 1 GP200
21 Pynb 005.65.0270-09 1

GP200

- lNpoBoa 005.64.0040 1 Ha PUCYHKE He MoKasaH.

npumMmeHsieTca ¢ no3.20




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyaHue
1 Konbuo 20 DIN 471 2
2 Wanba 20x28x1 DIN 988 2
005.47.0760 Ha Bce n3genusa kpome GP200
3 |lwe 005.47.0760-03 L TGp200
4 LLInoHka 005.45.0209 1
5 LLinTok B cbope 005.67.0250-27 1 |cm.pucid
6 Llenb KOpoTKkO3BEHHAs 3%x16%6 1 | 33BeHa
7 S-06pasHbIn KPHYOK 005.47.0126 1 | 3x25
8 MpyxunHa 005.62.0102-01 1
9 BTynka 005.62.0111-02 1
. 005.67.0150-10 Ha Bce usgenusi kpome GP200 (puc.5)
10 | Ponuk HatskHon 005.67.0150-02 1 "GP200 (prc.5)
11 Lan6a M8 DIN 125 4
12 Lan6a M8 DIN 127 4
13 Bont M8x30 DIN 933 1 | 5/16”x1 gna GP200
5 14 BTrynka BC301-1371-02 005.47.1631-02 1 | GP200
15 Lan6ba M20 DIN 125 1 | RS950; MX175
005.67.0173-08 Ha Bce n3genusa kpome GP200
16| ke 005.67.0173-01 L TGp200
17 PemeHb AS53 (1380) 1
5x5%36 DIN 6885 A 1 MX200; Vanguard6,5
18 WinoHka 005.47.0147 1 | GP200
M3 KOMNeKkTa geuratensd 1 RS950; EX17
005.62.0132-01 1 | MX175
19 LWanba 005.39.0063 1 | RS950
20 BonT M8x25 DIN 933 3 RS950; EX17; MX175; MX200
5/16”x1,1/4”-24UNF DIN 931 3 | GP200
21 OrpaHnunTens cxoga peMHS 005.67.3113 2
22 Manka M8 DIN 985 1
23 MpyxunHa 005.67.0765 1
24 KpoHLITENH KpenneHns WwmTka 005.67.0294-12 1
1

25

Bont

M8x35 DIN 186




Puc.3



Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne
1 Asuratensb CM. CcTp. 3 1
2 Bont M8x40 DIN 933 4
3 Kpbino nesoe 005.67.0103-02 1
4 bonTt M10x85 DIN 931 4
5 Manka M10 DIN 934 6
6 Lanba M10 DIN 127 6
7 YTronbHUK NeBbIn 005.67.0081-03 1
8 Tpyba 005.67.0320-01 1
9 Llanba M8 DIN 125 8
10 Lanba M8 DIN 127 8

3 11 "anka M8 DIN 934 8
12 YTronbHUK npasbin 005.67.0082-03 1
13 Bont M10x65 DIN 933 2
14 Kpbino npasoe 005.67.0104-02 1
15 Bont M8x16 DIN 933 4
16 OrpaHunuuntens 005.45.0116-01 1
17 CuenHoe yCcTponcTBo 005.67.0010-05 1 CM. puc.6
18 LLINAWHT uronb4yatbin HP 20044 1
19 KpOHLWITENH 005.47.0165 1
20 Maneuy 10x65 OCT 37001163-75 1
21 LLIkBopeHb 005.47.0580 2




Puc.4 (005.67.0250-27 LuToK B cobope)

10



Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne
1 "anka M6 DIN 985 2
2 Lan6a M6 DIN 125 1
3 dukcartop 005.67.0258-02 1
4 Ob6euvarika 005.67.0265-17 1
5 Bont M6x12 DIN 933 2
005.67.0251-20 1 EX17
4 6 LLuTok GP200, RS950, MX175,
005.67.0251-22 MX200, Vanguard 6,5
7 BonTt M8x120 DIN 933 1
8 KpOHLITENH 005.67.0257-01 1
9 LLanba 9 DIN 6799 1
10 LLlanba M10 DIN 125 1
11 MpyxuHa 005.67.0765 1

11




OR

4 7
7
Puc.5 (005.67.0150-10, 005.67.0150-02 Ponuk HaTAXXHOW)
Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne

M12x80 DIN 933 005.67.0150-02

1 bonTt 1
M12x70 DIN 933 005.67.0150-10

2 KpoHwTenH 005.62.0112-01 1

5 3 Brynka 005.67.0152-04 1
. 4 005.67.0150-02

4 LWan6a M12 DIN 125

2 005.67.0150-10

5 Ponuk B cbope 005.67.0160 1

6 "anka M12 DIN 985 1

12




2
Puc.6 (005.67.0010-05 CuenHoe yCTpOMUCTBO)
Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHune
1 Cuenka 005.67.0030-01 1
2 BuHT M10x20 DIN 912 2
° 3 YTOSoK C yXom 005.67.0020-01 1
4 Manka M10 DIN 985 2




14



Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHune O603HauyeHue Kon. MpumeyaHue

1 Bont M6x16 DIN 933 8
2 LWanba M6 DIN 127 8
3 Kpblwka 005.67.1315-01 1
4 bonTt M10x90 DIN 931 2
5 KpoHLwTenH kpenneHus Tpoca B cbope | 005.67.1310-02 1
6 Manka M6 DIN 985 6
7 Bont M10x95 DIN 931 1
8 Kpbiwwka 005.67.1317 1
9 Bont M6x20 DIN 933 1

7 10 3arnyLuka 005.47.0221 1
11 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
12 Mpoknagka 005.47.0227 2
13 Bont M10x75 DIN 931 2
14 BuHT M6x25 DIN 912 5
15 Manka M10 DIN 934 5
16 LWanba M10 DIN 127 5
17 OkpaH B cbope 005.67.0070-16 1 ;“é'np:acmg 005.67.0070-16.01
18 KpoHLWTEenH pyneBon KOSTOHKM 005.67.1320-04 1 pon.zam. 005.67.1320-04.01

15




Puc.8

16



Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne

1 3auen 005.67.1316 1
2 MpyxuHa 005.65.0191-01 1
3 Pbiuvar nepekntoyartens B cbope - 1 cm. puc.10
4 lMonosuHa Kopnyca npasas B cbope 005.67.0520-02 1 cm. puc.11
5 MaHxeTa [1-1-30x52-2 TOCT 8752-79 2
6 KonbLo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
7 Tapenka 005.47.0217 2
8 BuHT M6x12 DIN 913 1
9 Ban BbixogHou B cbope 005.67.0870 1 cM. puc.13
10 Llenb 64 3BeHa 2MNP-12,7-31,8 TOCT 13568-97 2 08B-2 ISO 606-94
11 MonoBuHa kopnyca neeas B cbope 005.67.0510-01 1 cM. puc.12
12 Ban-3Beagouyka B cbope 005.67.0880-01 1 cMm. puc.14
13 LWecTtepHs z=26 005.67.0543 1

8 14 Ban 005.67.0541 1
15 BTynka 005.67.0662-01 1
16 Ban npomexyTouHbI B cbope 005.67.0670-01 1 CM. puc.16
17 Konbuo 15DIN 471 1
18 Ban npomexyTouHbi B cbope 005.67.0680-01 1 cM. puc.15
19 MahnxxeTa [1-1-20%x35-2 TOCT 8752-79 1
20 Ban BxogHou 005.67.0531-05 1
21 LLlecTtepHs z=30 005.67.0652 1
22 LectepHsa z=20 005.67.0533 1
23 Konbuo 12 DIN 471 2
24 Bunka nepekntovaTtens nepegad 005.67.0610-06 1
25 3arnywka 005.67.0512 1
26 Ocb 005.67.0611 1
27 MpyxunHa 005.65.0191 1

17




Puc.9 (005.67.0070-16 9kpaH B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3Ha4eHue Kon. MpumeyvaHune
1 OKpaH - 1
2 Manka M6 DIN 985 1
9 3 Wanba M6 DIN 125 1
4 bont M6x16 DIN 933 1
5 Ynop Tpoca cuenneHus 005.67.0064 1

18




Puc.10 (Pbivar ne pekntoyarens )



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O603HaueHue Kon. MpumeyaHne
1 Pbivar nepekntoyaTtens 005.67.0630-08 1
2 BTynka nepekntoyaTtens 005.67.0641 1
3 KonbLo 15 DIN 471 1
4 YkasaTenb 005.67.1318 1
10 5 Pbiyar nepekntodaTtens 005.67.1314-01 1
6 Pbiyar poBogyuka 005.67.1312-01 1
7 Brynka 005.65.0536 1
8 Lanba M8 DIN 127 1
9 Bont M8x20 DIN 933 1

20




Puc.11 (005.67.0520-02 NonoBuHa Kopnyca npasas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHune
1 MonoBunHa Kopnyca npasas 005.67.0521-02 1
11 2 MopgLwmnHmnk 60306 NOCT 7242-81 1
3 MopgLwmnHmnk 203 NOCT 8338-75 2
4 MogLwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 3

21




Puc.12 (005.67.0510-01 NonoBuHa Kopnyca neBas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3Ha4eHue Kon. MpumeyaHune
1 lMonoBunHa kopnyca nesas 005.67.0511-01 1
2 WTngpr 8x20 DIN 7 2
12 3 MogLwmnHmnk 60306 NOCT 7242-81 1
4 MogLwmnHmnk 203 NOCT 8338-75 1
5 MogLwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 3
6 MopgLwmnHmnk 104 NOCT 8338-75 1

22




Puc.13 (005.67.0870 Ban BbIxogHOW B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyaHne
1 Ban BbixogHown 005.67.0871 1
13 2 3Be3goyka z=25 005.67.0872 1
3 KonbLo 37 DIN 471 1

23




Puc.14 (005.67.0880-01 Ban-3Be3goyka B coope)

Puc. Ne Mos. HavmeHoBaHue O6o03HayeHue Kon. MpumeyaHue
1 Ban-3se3goyka z=11 005.67.0881-01 1
14 2 Koneco 005.47.0282-06 1
3 KonbLo 34 DIN 471 1

24




Puc.15 (005.67.0680-01 Ban npomMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HavmeHoBaHue O603HayeHue Kon. MpumeyaHue
1 Ban-wecTtepHst NpOMeXyToYHbIn z=12 005.67.0681-02 1
15 2 Koneco z=49 005.67.0682 1
3 Konbuo 20 DIN 471 1

25




Puc.16 (005.67.0670-01 Ban npomMmeXxyTo4YHbIn B coope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O603HaveHue Kon. MpumeyaHne
1 Ban-wecTtepHsi NpoMeXxyTo4HbIn z=12 005.67.0671-02 1
16 2 Koneco z=32 005.67.0672 1
3 Konbuo 20 DIN 471 1
4 Koneco z=42 005.67.0673 1

26




Puc.17

27



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o03HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 Bont M8x16 DIN 933 8
2 Ounck 005.62.0082 2
3 LLnHa ¢ kamepon 4,00%x8 2
4 Ounck 005.62.0082-01 2
5 Ctynuua 005.62.0120 2

17 6 YanunuTenb 005.47.0565 2 8822;82288; 005.47.0560-02;
7 Koneco nesoe B cbope ¢ wnHon 4,00%8 005.62.0080-01 1 CoctouT 13 nos.1,2,3,4,5,9,10,11
8 Ctonop SLPR 1038 2/4*
9 Manka M8 DIN 934 16
10 LLlanba M8 DIN 127 16
11 bonTt M8x20 DIN 933 8
12 Koneco npaBoe B cbope ¢ wunHom 4,00x8 | 005.62.0080 1 Coctout n3 nos.1,2,3,4,5,9,10,11

* — 6e3 yanuHuTenen/c yonmHnUTensamm

28




Hanpalnewnue bpawernus

6
7 4
o)
i B
m ]
l 4]
\_ /
Puc.18
Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o03HauyeHune Kon. MpumeyaHne
1 Ctynuua 005.47.1810-01 2%
2 Hox neBbIn 005.45.1402-01 8/12* | 005.45.1402-01
3 Hox npaBbin 005.45.1403-01 8/12* | 005.45.1403-01
4 Ctonop SLPR 1038 2/6*
18 5 Banuk 005.47.1464 2%*
6 BonTt M10x30 DIN 933 16/24*
7 Manka M10 DIN 934 16/24*
8 Lanba M10 DIN 127 16/24*
9 Crynuua 005.47.0570-02 2

* — ana 4 cdpes/ans 6 gpes
** — nnga 6 gpes

29




YBAXAEMbIN NMOKYNATE/b!

Bbl npunobpenn motobnok «Hea» MB1l MynbTMAIPO, u3arotoBrieHHbIM 3aKpbITbiIM AKLUUOHEPHbLIM
O6wectBoM «KpacHbin OKTAOpbL-HeBa», MMerOWMM MHOrosieTHMNU ONbIT MPOU3BOACTBA CPEACTB Marowu
ceNbXo3MexaHu3auuu.

XPAHEHUE MOTOBJIOKA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ouunctute pebpa M NOBEPXHOCTU OXJIAXKAEHUA FONOBKU LUIUHAPA, KOXYX BEHTUNATOpA, 3aLUTHYHO
peLleTKy, U 30HYy BOKPYr FMyLWMTEeNsi OT OCTaTKOB TPaBbl, Mycopa U NSIOTHbIX OTIIOXEHUN NbISN.

NMepea NOCTaHOBKOW Ha XpaHeHMe npeaBapuUTeribHO CNUTb OEH3MH M3 TOMNMMBHOroO 0Oaka, OocTaTKu
6eH3MHa B TONNMMBHOM KaMepe KapOlopaTopa BbipaboTaTb A0 NOSIHOM OCTaHOBKWU ABUraTens.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMpousBeauTe 3ameHy UM CNMB Macria Ha ABuraTterie, Korga oH ewe Tensnbiin. 3anenTe YMCToe Macno B
COOTBETCTBMU C peKOMeHAauUsiMU pyKoBOACTBa NO ABUraTesito.

OTcoeauHUTE BbICOKOBOSIbTHLIN MPOBOA OT CBEYM 3aXKUraHUA.

BbiBepHUTE cBeYy 3axuraHus u 3aneute okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTE Barn
3a PYKOATKY CTapTepa Ansa pacnpegeneHus macna rno ctTeHkam umnuHapa. YctaHoBuTe cBeYy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOGMOK B CYXOM, YACTOM M NPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUMN.

NMpu norpyske M TpaHCNOPTUPOBKE MOTOOSIOKA OH AOMXKeH 3aHMMaTb CBOe ecTecTBeHHoe pabouee
nonoxeHue. Kateropuyecku sanpeljaeTcs Aaxe KpaTKOBpPeMeHHOe MNofioXeHue MoTob6rfioka C HaknoHOM B
CTOpPOHY Bo3aywHoro dunbTpa. Npu 3TOM BO3MOXHO nepeTekaHMe mMacria U3 Kaprtepa agsuratensi B nosfiocTb
BO3AyLWHOro ¢punbTtpa.

TEXHUKA BE3OIMNACHOCTMU:

HacTosaTenbHO pekoMmeHayeM o6paTUTb BHUMaHUE U TBepAO YCBOUTb OCHOBHbIE NMOJIOXKEHUA NO TEXHUKEe
6e3onacHOCTM NMpu NpoBeAeHUN TEXHUYECKUX YXOAO0B, IKCMnyaTauMm U TPaHCNOPTUPOBKe MOTOOGNOKa. Mpwm
NPMMEHEeHMM HaBeCHOro M npuuenHoro obopyaoBaHUA CTpPoOro cobnioaatb TpeboBaHUA OGe3onacHoOCTH,
M3NOXEeHHbIe B UHCTPYKLMUSAX, NpUaraeMbiX K 3TOMy o60pyaoBaHUIO.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepep Hayanom paboTbl ¢ MOTOONIOKOM ybeauTecb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HayeHuMe U paboTy Bcex
OpraHoB ynpaBreHUS;

30



— BbICOTa PYKOSITOK M pyneBasi WITaHra AOMMKHbl ObITb OTperynMpoBaHbl MO (PU3MYECKMM AaHHbIM
onepaTtopa. PyneBas witaHra HaaexHo 3akpensieHa;

— He No3BONANUTE AETAM U NAAM, He 03HAKOMUBLLUUMMCS C MHCTPYKLUEN, NOSIb30BaTbCA MOTOONOKOM,;

— MNONIHOCTLK OCMaTpuBanUTe MOTOONOK nepen KaxAbIM €ro MUCnonb3oBaHMEM. 3amMeHsanTe
noBpeXaeHHble AeTanun, NpoBepanTe OTCYTCTBUE NPOTEYEK ToNsIMBa U1 Macna;

— nepep 3anycKkoMm ABuUratensa yoeamtecb, YTO CUNOBON NMPUBOL OTKIIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTaTb Ha yKroHax 6onee 15°. 3To MoOXeT Bbi3BaTb NpPobGsieMy CO CMa3KoW ABurartens u
noBrneYb BbiXOA €ro U3 CTpos;

— nepekrnYeHue nepepay B peaykrope npousBoAUTHL MPU NMOJIHOM OCTaHOBKeE BpalleHUsA BeayLlero
LKMBa peayKTopa;

— HMKOrga He paboTanTe CO CHATbIMM LUUTKAMU U OFpaXaeHUsMU;

— MpU yaape HOXeW KynbTuBaTopa O NMOCTOPOHHUW NpeaMeT, HeMeANeHHO OCTaHOBUTE ABuUratenb U
OCMOTpUTE MOTOGOK Nepen NocneAyrLWMM 3anycKom.

31



